ПРОТОКОЛ № 23/18
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемой организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 13.12.2018 г.

Форма прохождения
заседания:
Дата прохождения
заседания
Место прохождения
заседания:
Время открытия
заседания:
Время закрытия
заседания:
Дата составления
протокола:
Присутствовали:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
12.12.2018 г.

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1007

10.00

10.30

13.12.2018 г.

Председатель комитета -
Симонов Олег Михайлович
Члены комитета:
Тарновский Николай Олегович
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Матвеева А.Г. (Протокол №15 от 17.10.2018г.)

Заседание открыл председатель Дисциплинарного комитета Симонов Олег Михайлович,
который огласил присутствующих и выступив со вступительным словом, предложил утвердить
повестку дня заседания.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций - членов
Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.

2. Изменение меры дисциплинарного воздействия.

Председатель Дисциплинарного комитета Симонов О.М. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки дня:

1.1. Слушали:

Прекращение дисциплинарного производства в
отношении организаций - членов Ассоциации «СРО
«СВС», устранивших выявленные нарушения.
Симонова О.М., который предложил, в связи с
устранением выявленных нарушений и тем самым
отсутствием состава нарушения, прекратить
дисциплинарное производство в отношении следующих
организаций - членов Ассоциации «СРО «СВС»:

1.1 ООО «Стройинтехно» (ИНН 6324015569);

1.2 ООО «Росинтек» (ИНН 5624020511);

1.3 ООО «Стройуют» (ИНН 6324085809);

1.4 ООО «Нефма-Строй» (ИНН 6316224223)

1.5 ООО «Гидроспецстрой» (ИНН 6324005786)

решения по вопросу
№ 1.1. повестки:

В связи с устранением выявленных в ходе проверки
нарушений, и приводя тем самым к отсутствию состава нарушения,

1

Голосование:

2.1. Слушали:

руководствуясь ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-Ф3
"О саморегулируемых организациях", п.6.1 Положения «О
Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в
отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой» мер дисциплинарного воздействия», п.4.13.3
Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел»,
комиссия прекращает дисциплинарное производство в отношении
следующих компаний:

1.1 ООО «Стройинтехно» (ИНН 6324015569);

1.2 ООО «Росинтек» (ИНН 5624020511);

1.3 ООО «Стройуют» (ИНН 6324085809);

1.4 ООО «Нефма-Строй» (ИНН 6316224223).

1.5 ООО «Гидроспецстрой» (ИНН 6324005786).
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Симонова О.М., который предложил, в связи с прекращением членства,
прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих
организаций:

2.1 ООО «Строй-Поволжье» (ИНН 6324012310);

2.2 ООО «Поволжская Инвестиционная Строительная Компания» (ИНН
6319206261);

2.3 ООО СК «Апрель» (ИНН 6345027614);

2.4 ООО «СтройПроектЛогистик» (ИНН 6318006319);

2.5 СПК «Гиперстрой» (ИНН 6321386727);

2.6 ООО «ПСК 63 регион» (ИНН 6316209507);

2.7 ООО «Строительно-Торговая Компания» (ИНН 6321425687);

2.8 ООО «СТРОЙИНВЕСТ (ИНН 6330064959);

2.9 ООО «ЭКО-СТРОЙ» (ИНН 6324064809);

2.10 ООО «Росстрой» (ИНН 6321242838);

2.11 ООО Компания «Нормандия» (ИНН 6321240407);

2.12 ООО «Строительная Транспортная Компания» (ИНН 6312168930)

2.13 ООО «ПромЭнергоСервис» (ИНН 6324007215);

2.14 ООО «Кристалл» (ИНН 6376025857);

2.15 ООО «СМУ-116» (ИНН 6381031172);

2.16 ООО «Выбор» (ИНН 6318201729);

2

2.17 ООО «Мегаполис» (ИНН 6316230227);

2.18 ООО «Строительная компания «ВолгаПромСтрой»
(ИНН 6316171148);

2.19 ООО «ШАНС888» (ИНН 6319170537);

2.20 ООО «Инвестиционно-Строительный Холдинг Континент» (ИНН
6316177710);

2.21 ООО «СТРОИ-ЭКСПЕРТ» (ИНН 6324048395);

2.22 ООО «Стройподряд» (6316216945);

2.23 ООО «БурНефтеГазСтрой» (ИНН 6330082154);

2.24 ООО «Стройсервис» (ИНН 6376025536);

2.25 ИП Масгутов Булат Талгатович (ИНН 631938004205);

2.26 ООО «КВАНТ-СЕРВИС» (ИНН 6316222307);

2.27 ООО «Новые Технологии» (ИНН 6318023219);

2.28 ООО «Монтаж-Ресурс» (ИНН 6330072332);

2.29 ООО «МКС-Строй» (ИНН 6316225139);

2.30 ООО СК «Пирамида» (ИНН 6319202436);

2.31 ООО «ЛЕГИОН» (ИНН 6312140967)

решения по вопросу № В связи с исключением из числа членов Ассоциации «СРО «СВС»
2.2 ПоВесткИ: компаний нарушителей по решению Общего собрания Ассоциации,

комиссия прекращает дисциплинарное производство в отношении
следующих компаний:

2.1 ООО «Строй-Поволжье» (ИНН 6324012310);

2.2 ООО «Поволжская Инвестиционная Строительная Компания» (ИНН
6319206261);

2.3 ООО СК «Апрель» (ИНН 6345027614);

2.4 ООО «СтройПроектЛогистик» (ИНН 6318006319);

2.5 СПК «Гиперстрой» (ИНН 6321386727);

2.6 ООО «ПСК 63 регион» (ИНН 6316209507);

2.7 ООО «Строительно-Торговая Компания» (ИНН 6321425687);

2.8 ООО «СТРОЙИНВЕСТ (ИНН 6330064959);

2.9 ООО «ЭКО-СТРОЙ» (ИНН 6324064809);

3

2.10 ООО «Росстрой» (ИНН 6321242838);

2.11 ООО Компания «Нормандия» (ИНН 6321240407);

2.12 ООО «Строительная Транспортная Компания» (ИНН 6312168930)

2.13 ООО «ПромЭнергоСервис» (ИНН 6324007215);

2.14 ООО «Кристалл» (ИНН 6376025857);

2.15 ООО «СМУ-116» (ИНН 6381031172);

2.16 ООО «Выбор» (ИНН 6318201729);

2.17 ООО «Мегаполис» (ИНН 6316230227);

2.18 ООО «Строительная компания «ВолгаПромСтрой»
(ИНН 6316171148);

2.19 ООО «ШАНС888» (ИНН 6319170537);

2.20 ООО «Инвестиционно-Строительный Холдинг Континент»
(ИНН 6316177710);

2.21 ООО «СТРОИ-ЭКСПЕРТ» (ИНН 6324048395);

2.22 ООО «Стройподряд» (6316216945);

2.23 ООО «БурНефтеГазСтрой» (ИНН 6330082154);

2.24 ООО «Стройсервис» (ИНН 6376025536);

2.25 ИП Масгутов Булат Талгатович (ИНН 631938004205);

2.26 ООО «КВАНТ-СЕРВИС» (ИНН 6316222307);

2.27 ООО «Новые Технологии» (ИНН 6318023219);

2.28 ООО «Монтаж-Ресурс» (ИНН 6330072332);

2.29 ООО «МКС-Строй» (ИНН 6316225139);

2.30 ООО СК «Пирамида» (ИНН 6319202436);

2.31 ООО «ЛЕГИОН» (ИНН 6312140967)

Г олосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Изменение меры дисциплинарного воздействия.

Слушали: Симонова О.М., который сообщил о частичном устранении выявленных
нарушений следующими компаниями:

2.1. ООО «МонтажРемСтрой» (ИНН 6319194256), которому решением
Дисциплинарного комитета (протокол №21/18 от 26.11.2018г.) применена
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совета Ассоциации

4

«СРО «СВС» об исключении лица из членов Ассоциации.

решения по
вопросу №
повестки:

В связи с частичным устранением нарушения, предложено изменить меру
дисциплинарного воздействия с рекомендации Совета Ассоциации «СРО
«СВС» об исключении лица из членов Ассоциации на приостановку права
осуществления строительства до устранения нарушения, но не более 34 дней,
а всего до 15.01.2019г.
Изменить меру дисциплинарного воздействия с рекомендации Совета
Ассоциации «СРО «СВС» об исключении лица из членов Ассоциации на
приостановку права осуществления строительства до устранения
нарушения, но не более 34 дней, а всего до 15.01.2018 г.

2.1. ООО «МонтажРемСтрой» (ИНН 6319194256)

Г олосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение
принято единогласно.

Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.

Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Секретарь заседания

Симонов О.М.

Матвеева А.Г.

2